









Nasza propaganda kulturalna we Włoszech.

Rzym, 4 sierpnia.

Gdy przyjeżdżający do Włoch rodacy za-... kiedy jestem dać na to stereotypową odpo-... niewiele więcej, niż nie. Czyja w tem...

Prawa kulturalna Polski znana jest tu... niezmienne mało. Udatna naogół wystawa... Florencji, udział artystów polskich...

A przede mogłoby być inaczej. Mamy... wśród Włoch szereg jednostek poszuwają-... których się wyraźnie do łączności kulturalnej...

Placówka zainteresowała Włochów Eu-... Północną i Środkową, a zwłaszcza... wiatem słowiańskim jest założony w Rzymie...

Kieruje Instytutem wypróbowany nasz... zyciel prof. Aurelio Palmieri. Świeżo za-... bieszona na ciękiawy artykuł sprawozdanie...

Tyle prof. Palmieri, którego sprawozda-... nie w możliwie uprzejmiej formie, wybranej... przez życzliwego nam uszonego, potwierdza...

Przed kilkoma miesiącami ukazał się pod... tytułami Instytutu wspaniały tom poświę-

woji Czechosłowacji, jej życiu politycznemu, ekonomicznemu i kulturalnemu.

Tom ten zawiera prace najwybitniejszych... uczonej czeskiej, informującej o swoim kraju...

Spokojne i na pozór domostwo, było... przed kilkoma dniami miejscem wstrząsającej tragedii rodzinnej...

Strasza tragedja rodzinna.

Wyrodna matka morduje męża i syna w celu otrzymania premii asekuracyjnej. Drugiego syna uratował od śmierci przypadek.

W niespełna tydzień po śmierci małżonka, M. Monnay udała się do pobliskiego miasteczka...

Natychmiast po przyjeździe do miasta udala się p. Monnay do tegeż towarzystwa asekuracyjnego...

wła się sonajuniej ubogo. Niekiedy wprost wysły wobec obcych.

Przed kilku dniami odwiedziłem Instytut Europy Wschodniej. Gosylny jego dyrektor pokazał mi nowy nabytek biblioteki...

Najwyższy już na to czas! Z. Gniewoź.

mu pokazano list, pisany jej ręką zmienił tak-... i swemi wyjątkami dał wiele szczel-... gólów do tej tajemniczej sprawy.

Sprawa ta wywarła ogromnie przyko-... białego wrażenie na mieszkańcach okolicz-... nych miast i stała się prawdziwą sensacją dla...

Ukryty skarb w Sodeplj.

Czerwoni komisarze znaleźli sobie no-... we zajęcie. Podróżując teraz wzdłuż i wszerz...

Historja, która zresztą dość prosta. Owcześnie w owym proletariatusem był stróż czerwony w czerwonym...

Był to bogactwa, które kasał Jusupow pomimo wszelkich historycznych emocji, po-... trafił jednak ukryć arcytajemnicę w nadziei na...

Z całą pewnością wiadomo tylko, że ukryty skarb księcia Jusupowa został odkryty...

nej, uśmiechnął się do Heleny serdecznie, odprowadzając ją aż do samego automobilu.

A. H. BERSON.

Rouletabile w Zakładach Kruppa.

— Popatrz, ten budynek to nasze warsz-... taty. To wszystko naokoło, co tu widzisz,

— Kto taki? — Nie widzisz? Tam, w tym małym au-... tomobilu, co stanął przed biurem Richtera...

— Aha, panna Helena!... Ładna dziewczyna...

ROULETTABLE BIERZE SIĘ DO ROBOTY.

Opanował jednak wzruszenie i słuchał... piel z uwagą swego towarzysza. Po paru...

— Jesteś już na miejscu — objaśnił go Candeur.

— Ale auto prowadzi stale Helena... A, widzisz, wysiadają obie — idą do Richtera...

— Aha... a ten ordynans za niemi... To chyba nie zsofer?...

— Możliwe... Widzę, że cię to bardzo interesuje?

— Ale gdzieś tam! Zupelnie nie!

Rouletabile ścisnął wzrokiem sylwetkę o-... wej nieznannej kobiety, która w towarzystwie Heleny i ordynansa wchodziła do biura Richtera...

— Jesteś już na miejscu — objaśnił go Candeur.

— Rzeczywiście weszli na jakieś ogromne podwórze, otoczone całym szeregiem budyn-... ków. Każdy z nich miał swoje specjalne przeznaczenie...

— Wchodziło się do tego oddziału przez... duża, szeroka brama, przez którą też wywo-... zono gożową towary...

Natychmiast po przejściu bramy, wszy-... cy nowo przybyli jeńcy, w ich liczbie i Rouletabile...

— Najzupelniejsza — potwierdził Rouletabile.

(Ciąg dalszy nastąpi).

